
執行課名：水道局総務部総務課

 □　有

 ■　無

決 定 日

落 札 者 名

924,000,000 192 - 1 886

1,300,000,000 67 - 2 748

（注）１　落札者は、評価合計点の最も高い者が２人以上いる場合には抽選の結果を、又、低入札価格調査を実施した場合には
　　　　その結果をもとに、資格審査委員会の議を経て決定しました。
　　　２　落札価格(契約金額)は入札金額に10％相当額を加算した金額です｡

694

681

評価合計点
(満点:1,500点)

評価点
順位

　北ガスサービス㈱

参加者名
（入札金額順）

入札金額(円) 価格評価点
(満点:500点)

技術評価点
(満点:1,000点)

減　点
措　置

入札等執行調書（総合評価一般競争入札）

役 務 の 名 称

入 札 （ 開 札 ） 日 時 低 入 札 価 格
調 査 基 準
価 格 の 設 定入 札 ( 開 札 ) 場 所

　令和５年　７月　26日　14時　00分

　水道局本局庁舎１階　入札室

　札幌市上下水道料金検針・新設登録等業務（中央区・南区）

落
札
結
果

落札金額
(契約金額)

　1,016,400,000　円

評価点 　886　点

　令和５年９月11日

　㈱日本ウォーターテックス

　㈱日本ウォーターテックス



執行課名：水道局総務部総務課

 □　有

 ■　無

決 定 日

落 札 者 名

1,101,270,000 237 - 3 931

1,218,000,000 209 - 4 812

1,220,550,000 208 - 2 936

1,384,000,000 169 - 1 942

1,650,000,000 105 - 5 784

入札等執行調書（総合評価一般競争入札）

役 務 の 名 称 　札幌市上下水道料金検針・新設登録等業務（北区・西区・手稲区）

入 札 （ 開 札 ） 日 時 　令和５年　７月　26日　14時　00分 低 入 札 価 格
調 査 基 準
価 格 の 設 定入 札 ( 開 札 ) 場 所 　水道局本局庁舎１階　入札室

落
札
結
果

　令和５年９月11日
落札金額
(契約金額)

　1,342,605,000　円

　第一環境㈱北海道支店 評価点 　936　点

　第一環境㈱北海道支店 728

参加者名
（入札金額順）

入札金額(円) 価格評価点
(満点:500点)

技術評価点
(満点:1,000点)

評価合計点
(満点:1,500点)

　㈱日本ウォーターテックス 694

　㈱エコシティサービス 603

減　点
措　置

評価点
順位

　ヴェオリア・ジェネッツ㈱ 773

　北ガスサービス㈱ 679

（注）１　落札者は、評価合計点の最も高い者が２人以上いる場合には抽選の結果を、又、低入札価格調査を実施した場合には
　　　　その結果をもとに、資格審査委員会の議を経て決定しました。
　　　２　落札価格(契約金額)は入札金額に10％相当額を加算した金額です｡
      ３　入札告示における落札者の決定方法に基づき、落札候補者は２位の第一環境㈱北海道支店とする。



執行課名：水道局総務部総務課

 □　有

 ■　無

決 定 日

落 札 者 名

1,677,000,000 134 - 1 1,077

入札等執行調書（総合評価一般競争入札）

役 務 の 名 称 　札幌市上下水道料金検針・新設登録・収納等業務（東区・白石区・厚別区）

入 札 （ 開 札 ） 日 時 　令和５年　７月　26日　14時　00分 低 入 札 価 格
調 査 基 準
価 格 の 設 定入 札 ( 開 札 ) 場 所 　水道局本局庁舎１階　入札室

落
札
結
果

　令和５年９月11日
落札金額
(契約金額)

　1,844,700,000　円

　ヴェオリア・ジェネッツ㈱ 評価点 　1,077　点

参加者名
（入札金額順）

入札金額(円) 価格評価点
(満点:600点)

技術評価点
(満点:1,200点)

評価合計点
(満点:1,800点)

　ヴェオリア・ジェネッツ㈱ 943

減　点
措　置

評価点
順位

（注）１　落札者は、評価合計点の最も高い者が２人以上いる場合には抽選の結果を、又、低入札価格調査を実施した場合には
　　　　その結果をもとに、資格審査委員会の議を経て決定しました。
　　　２　落札価格(契約金額)は入札金額に10％相当額を加算した金額です｡



執行課名：水道局総務部総務課

 □　有

 ■　無

決 定 日

落 札 者 名

692,500,000 205 - 3 899

700,740,000 201 - 2 924

725,280,000 191 - 1 969

1,050,000,000 53 - 4 727

入札等執行調書（総合評価一般競争入札）

役 務 の 名 称 　札幌市上下水道料金検針・新設登録等業務（豊平区・清田区）

入 札 （ 開 札 ） 日 時 　令和５年　７月　26日　14時　00分 低 入 札 価 格
調 査 基 準
価 格 の 設 定入 札 ( 開 札 ) 場 所 　水道局本局庁舎１階　入札室

落
札
結
果

　令和５年９月11日
落札金額
(契約金額)

　797,808,000　円

　ヴェオリア・ジェネッツ㈱ 評価点 　969　点

　ヴェオリア・ジェネッツ㈱ 778

参加者名
（入札金額順）

入札金額(円) 価格評価点
(満点:500点)

技術評価点
(満点:1,000点)

評価合計点
(満点:1,500点)

　㈱日本ウォーターテックス 694

　第一環境㈱北海道支店 723

減　点
措　置

評価点
順位

　北ガスサービス㈱ 674

（注）１　落札者は、評価合計点の最も高い者が２人以上いる場合には抽選の結果を、又、低入札価格調査を実施した場合には
　　　　その結果をもとに、資格審査委員会の議を経て決定しました。
　　　２　落札価格(契約金額)は入札金額に10％相当額を加算した金額です｡


